
 

ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 
Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2008 2. – 9. 6. 2008 ČERVEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, .............................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................... 2  

ani spokojen, ani nespokojen, ................................................................ 3  
spíše nespokojen, ................................................................................. 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................... 1  

spíše spokojen, ................................................................................... 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ............................................................... 3  

spíše nespokojen, ................................................................................ 4  

velmi nespokojen?“ .............................................................................. 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

PS.21 „Jaké tři celospolečenské události z poslední doby považujete Vy osobně 
za nejvýznamnější?“ 

 
a) ............................................................................................ 

 
b) ............................................................................................ 

 
C) ............................................................................................ 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) Svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) Svému obecnímu zastupitelstvu?“ 1   2   3   4   9  



Strana: 2 
 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 

byste volit? 

Rozhodně ano, ................................................................. 1 => PV.4  
spíše ano, ....................................................................... 2 => PV.4   
spíše ne, ......................................................................... 3 => PV.4   

rozhodně ne, ................................................................... 4 => PM.104a  

nebo nevíte?“ .................................................................. 9 => PV.4   

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ...................................................... 8 => PM.104a  
 

 
 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO 

A ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH. 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

 

................................................................................................... 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU 

NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana sympatičtější, 
bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 

.................................................................................................... 
 

 
 

PM.104a „Spojené státy americké oficiálně požádaly vládu ČR o možnost postavit 

na území ČR radarovou stanici, která by byla součástí systému americké 

protiraketové obrany. Souhlasíte nebo nesouhlasíte s tím, aby v ČR byla 
umístěna tato radarová stanice? 

Rozhodně souhlasíte, …………………………………………………………………………………………. 1  

spíše souhlasíte, …………………………………………………………………………………………………. 2  

spíše nesouhlasíte, …………………………………………………………………………………………….. 3  

rozhodně nesouhlasíte.“ ……………………………………………………………………………………. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
 

PM.108a „Domníváte se, že by o případném umístění americké radarové stanice u 

nás měli rozhodovat občané v referendu? 
Rozhodně ano, .………………………………………………………………………………………………….. 1  

spíše ano, …………………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše ne, …………………………………………………………………………………………………………….. 3  

rozhodně ne.“ …………………………………………………………………………………………………….. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

PM.125a „Vláda ČR v květnu rozhodla, že Česká republika diplomaticky uzná 

Kosovo, jež v únoru 2008 vyhlásilo nezávislost na Srbsku. Souhlasíte nebo 
nesouhlasíte s uznáním Kosova Českou republikou? 

Rozhodně souhlasíte, ............................................................ 1 => PM.129  
spíše souhlasíte, .................................................................. 2 => PM.129  
spíše nesouhlasíte, .............................................................. 3 => PM.130  

rozhodně nesouhlasíte?“ ....................................................... 4 => PM.130  
NEVÍ .................................................................................. 9 => PM.126  



Strana: 3 
 
 
 

FILTR: POUZE TĚM, KDO V OTÁZCE PM.125a UVEDLI VARIANTU 1 NEBO 2 . 

PM.129 „Proč souhlasíte?“ 

 
.................................................................................................. 
 

.................................................................................................. 
 
 
 

FILTR: POUZE TĚM, KDO V OTÁZCE PM.125a UVEDLI VARIANTU 3 NEBO 4 . 

PM.130 „Proč nesouhlasíte?“ 
 
................................................................................................. 

 
................................................................................................. 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.126 

PM.126 „Domníváte se, že jednostranné vyhlášení nezávislosti Kosova podpořené 

Spojenými státy a většinou zemí EU přes odpor Srbska, nesouhlas Ruska a 
několika členů EU v konečném důsledku ovlivní příznivě či nepříznivě 
ROZHODNĚ  

PŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE   

PŘÍZNIVĚ 

ANI PŘÍZNIVĚ, 

ANI NEPŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE  

NEPŘÍZNIVĚ 

ROZHODNĚ 

NEPŘÍZNIVĚ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) stabilitu a bezpečnost v oblasti Balkánu, 1  2  3  4  5  9  

b) vztahy mezi Srby a Albánci, 1  2  3  4  5  9  

c) vztahy uvnitř EU, 1  2  3  4  5  9  

d) vztahy mezi EU a Ruskem, 1  2  3  4  5  9  

e) vztahy mezi Ruskem a USA?“ 1  2  3  4  5  9  

 

PI.3 „Jak byste hodnotil činnost následujících politických stran a institucí? 

Známkujte je jako ve škole, kde jednička je nejlepší, pětka nejhorší ocenění. 
NEVÍ=9   

a) ODS, 1   2   3   4   5   9  

b) ČSSD, 1   2   3   4   5   9  

c) KDU-ČSL, 1   2   3   4   5   9  

d) KSČM, 1   2   3   4   5   9  

e) Strana zelených, 1   2   3   4   5   9  

f) prezident, 1   2   3   4   5   9  

g) vláda, 1   2   3   4   5   9  

h) Poslanecká sněmovna, 1   2   3   4   5   9  

i) Senát, 1   2   3   4   5   9  

j) předseda vlády, 1   2   3   4   5   9  

k) předseda Poslanecké sněmovny, 1   2   3   4   5   9  

l) předseda Senátu, 1   2   3   4   5   9  

m) veřejný ochránce práv (ombudsman).“ 1   2   3   4   5   9  



Strana: 4 
 

 

EU.33 „Jak byste hodnotil současné materiální životní podmínky Vaší domácnosti? 

Jako 
velmi dobré, ......................................................................................... 1  

dobré, ................................................................................................. 2  
ani dobré, ani špatné, ........................................................................... 3  
špatné, ............................................................................................... 4  

velmi špatné?“ ..................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 

EU.34 „Myslíte si, že se v tomto roce Vaše materiální životní podmínky 
velmi zlepší, ......................................................................................... 1  

trochu se zlepší, .................................................................................... 2  
nezmění se, ......................................................................................... 3  
trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 

Vás 
velmi dobrá, ......................................................................................... 1  

dobrá, ................................................................................................. 2  
ani dobrá, ani špatná, ........................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................... 4  

velmi špatná?“ ..................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 

EV.11 Myslíte si, že ekonomická situace se v tomto roce 

velmi zlepší, ......................................................................................... 1  
trochu se zlepší, .................................................................................... 2  
nezmění se, ......................................................................................... 3  

trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

 

EV.25 „Řekl byste, že dosavadní  průběh  transformace české ekonomiky je  

velmi úspěšný, ………………………………………………………………………………………………….. 1  

spíše úspěšný, ……………………………………………………………………………………………………. 2  
tak napůl, …………………………………………………………………………………………………………… 3  
spíše neúspěšný, ……………………………………………………………………………………………….. 4  

nebo velmi neúspěšný?“…………………………………………………………………………………….. 5  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 



Strana: 5 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.5. 

PS.5 „Jak jste spokojen nebo nespokojen se současným stavem následujících 
oblastí v ČR:  

VELMI 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
SPOKOJEN 

TAK  
NAPŮL 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN 

VELMI 
NESPOKOJEN 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) životní prostředí, 1  2  3  4  5   9  

b) zdravotnictví,  1  2  3  4  5   9  

c) vztahy ČR se zahraničím, 1  2  3  4  5   9  

d) školství, 1  2  3  4  5   9  

e) fungování hospodářství, 1  2  3  4  5   9  

f) bezpečnost občanů, tzv. obecná kriminalita, 1  2  3  4  5   9  

g) kultura, 1  2  3  4  5   9  

h) situace v armádě, 1  2  3  4  5   9  

i) fungování úřadů, 1  2  3  4  5   9  

j) sociální jistoty, 1  2  3  4  5   9  

k) nezaměstnanost, 1  2  3  4  5   9  

l) soudnictví, 1  2  3  4  5   9  

m) přistěhovalectví, 1  2  3  4  5   9  

n) korupce, 1  2  3  4  5   9  

o) hospodářská kriminalita, 1  2  3  4  5   9  

p) zemědělství, 1  2  3  4  5   9  

q) politická situace v ČR, 1  2  3  4  5   9  

r) možnost účasti občanů na rozhodování o věcech veřejných, 1  2  3  4  5   9  

s) životní úroveň, 1  2  3  4  5   9  

t) věda a výzkum, 1  2  3  4  5   9  

u) členství ČR v EU, 1  2  3  4  5   9  

v) dopravní obslužnost, 1  2  3  4  5   9  

w) nabídka zboží a služeb, 1  2  3  4  5   9  

x) dodržování lidských práv, 1  2  3  4  5   9  

z) právní prostředí.“ 1  2  3  4  5   9  

 

EU.154 „V poslední době lze v diskusi o Evropské unii zaznamenat pojem 
„Lisabonská smlouva“. Víte, co tento pojem označuje? 

Víte to velmi dobře, ............................................................................. 1  
víte to docela dobře, ............................................................................ 2  

jenom matně tušíte, ............................................................................ 3  
nebo nevíte vůbec, co označuje?“ .......................................................... 4  



Strana: 6 
 

EU.155 „Lisabonská smlouva má upravit fungování úřadů Evropské unie (např. 

Evropského parlamentu, Evropské komise), jelikož bylo do Evropské unie přijato 

v posledních letech mnoho nových členů. Máte o dění ohledně Lisabonské 
smlouvy dostatek nebo nedostatek informací? 

Rozhodně dostatek, ………………………………………………………………………………………….. 1  
spíše dostatek, …………………………………………………………………………………………………. 2  
spíše nedostatek, ……………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně nedostatek?“……………………………………………………………………………………... 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

EU.156 „Nakolik se Vy osobně zajímáte o dění ohledně Lisabonské smlouvy? 

Velmi se zajímáte, ................................................................................... 1  

spíše se zajímáte, ................................................................................... 2  
spíše se nezajímáte, ................................................................................ 3  

vůbec se nezajímáte.“ .............................................................................. 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

EU.157 „Česká republika bude v první polovině roku 2009 předsedat Radě 

Evropské unie. Nakolik se Vy osobně zajímáte o předsednictví ČR v Radě EU? 
Velmi se zajímáte, ................................................................................... 1  

spíše se zajímáte, .................................................................................... 2  
spíše se nezajímáte, ................................................................................ 3  

vůbec se nezajímáte.“............................................................................... 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.158 

EU.158 „A jak byste zhodnotil svou informovanost o tomto tématu? Máte dostatek 

nebo nedostatek informací  
ROZHODNĚ 

DOSTATEK 

SPÍŠE 

DOSTATEK 

SPÍŠE 

NEDOSTATEK 

ROZHODNĚ 

NEDOSTATEK 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o tom, co toto předsednictví obnáší, 1  2  3  4  9  

b) o přípravách české vlády na toto předsednictví, 1  2  3  4  9  

c) o jednotlivých lidech, kteří se na přípravách podílejí?“ 1  2  3  4  9  

 

EU.159 „Domníváte se, že Česká republika bude na předsednictví v Radě Evropské 

unie připravena dostatečně nebo nedostatečně? 
Rozhodně dostatečně, ............................................................................ 1  
spíše dostatečně, ................................................................................... 2  

spíše nedostatečně, ............................................................................... 3  

rozhodně nedostatečně.“......................................................................... 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

EU.160 „Může nebo nemůže podle Vašeho názoru země předsedající Radě 

Evropské unie významně ovlivnit politiku EU? 
Rozhodně může, .................................................................................... 1  
spíše může, .......................................................................................... 2  

spíše nemůže, ....................................................................................... 3  

rozhodně nemůže.“................................................................................. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  



Strana: 7 
 

 
EU.161 „Myslíte si, že Česká republika v pozici předsednické země obstojí nebo 

neobstojí? 
Rozhodně obstojí, .................................................................................. 1  

spíše obstojí, ........................................................................................ 2  
spíše neobstojí, ..................................................................................... 3  

rozhodně neobstojí.“............................................................................... 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.162 

EU.162  „Nyní Vám budu předčítat seznam nejrůznějších aspektů, které mohou 

hrát roli při volbě zaměstnání. U každého z nich mi prosím řekněte, jak důležitý 
je pro Vás osobně. 
ROZHODNĚ 

DŮLEŽITÉ 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

NEDŮLEŽITÉ 
NEDŮLEŽITÉ 

ROZHODNĚ 

NEDŮLEŽITÉ 

NETÝKÁ 

 SE 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 8 9 

a) Jak důležitá je pro Vás výše platu nebo mzdy; 1  2  3  4  5  6  8   9  

b) aby Vaše pracovní výsledky byly spravedlivě 
odměňovány? 

1  2  3  4  5  6  8   9 
 

c) Jak důležité jsou nefinanční výhody plynoucí ze 

zaměstnání (např. stravování, delší dovolená, služební 
auto, telefon apod.)? 

1  2  3  4  5  6  8   9 

 

d) Jak důležité jsou pro Vás vztahy s kolegy; 1  2  3  4  5  6  8   9 
 

e) chování nadřízených; 1  2  3  4  5  6  8   9  

f) aby se na pracovišti nevyskytovalo násilí a šikana? 1  2  3  4  5  6  8   9  

g) Jak důležité je pro Vás časová náročnost práce; 1  2  3  4  5  6  8   9  

h) rozložení pracovní doby? 1  2  3  4  5  6  8   9  

i) Jak důležité je, aby Vám práce umožňovala mít dostatek 
času na Vaši rodinu, zájmy a relaxaci? 

1  2  3  4  5  6  8   9 
 

j) Jak důležité pro Vás je, aby byla Vaše práce zajímavá; 1  2  3  4  5  6  8   9  

k) abyste v ní měl možnosti dalšího vzdělávání a osobního 
rozvoje; 

1  2  3  4  5  6  8   9 
 

l) abyste ji mohl vykonávat samostatně? 1  2  3  4  5  6  8   9  

m) Jak důležitý je pro Vás charakter pracovního poměru tj. 

zda jde o poměr hlavní, vedlejší, na dobu neurčitou, na 
dobu určitou; 

1  2  3  4  5  6  8   9 

 

n) Jak důležitá je pro Vás jistota pracovního místa? 1  2  3  4  5  6  8   9  

o) Jak důležité je pro Vás mít další šanci a možnosti 

uplatnění na trhu práce? 
1  2  3  4  5  6  8   9 

 

p) Jak důležitá je pro Vás úroveň bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví na pracovišti, 

1  2  3  4  5  6  8   9 
 

q) technické vybavení pracoviště? 1  2  3  4  5  6  8   9  

r) Jak důležitá je čistota, pořádek a hygiena na pracovišti?“ 1  2  3  4  5  6  8   9 
 

 



Strana: 8  
 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.163 

EU.163 „Nyní se zaměříme na situaci Vašeho současného zaměstnání a to 
podle stejných položek, jaké jste hodnotil před chvílí. Tentokrát mi prosím u 
každé z nich řekněte, jak jste s ní Vy osobně v případě současné hlavní 

výdělečné činnosti spokojen. 
VELMI 

SPOKOJEN 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN 
NESPOKOJEN 

VELMI 

NESPOKOJEN 

NETÝKÁ 

SE 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 8 9 

a) Jak jste spokojen s výší platu nebo mzdy; 1  2  3  4  5  6  8   9  

b) se spravedlivostí odměňování Vašich pracovních 

výsledků? 
1  2  3  4  5  6  8   9 

 

c) Jak jste spokojen s nefinančními výhodami plynoucími z 
Vašeho zaměstnání (např. stravování, delší dovolená, 

služební auto, telefon apod.)? 
1  2  3  4  5  6  8   9 

 

d) Jak jste spokojen se vztahy s kolegy; 1  2  3  4  5  6  8   9  

e) s chováním nadřízených; 1  2  3  4  5  6  8   9  

f) s mírou výskytu násilí a šikany na pracovišti? 1  2  3  4  5  6  8   9  

g) Jak jste spokojen s časovou náročností práce; 1  2  3  4  5  6  8   9  

h) s rozložením pracovní doby? 1  2  3  4  5  6  8   9  

i) Jak jste spokojen s tím, kolik Vám práce umožňuje mít 
času na Vaši rodinu, zájmy a relaxaci? 

1  2  3  4  5  6  8   9 
 

j) Jak jste spokojen s tím, jak je Vaše práce zajímavá; 1  2  3  4  5  6  8   9 
 

k) s možnostmi dalšího vzdělávání a osobního rozvoje; 1  2  3  4  5  6  8   9  

l) s mírou samostatnosti vykonávané práce? 1  2  3  4  5  6  8   9  

m) Jak jste spokojen s charakterem pracovního poměru tj. 

zda jde o poměr hlavní, vedlejší, na dobu neurčitou, na 
dobu určitou; 

1  2  3  4  5  6  8   9 

 

n) Jak jste spokojen s jistotou pracovního místa? 1  2  3  4  5  6  8   9  

o) Jak jste spokojen s tím, kolik Vám současná práce dává 

další šance a možnosti uplatnění na trhu práce? 
1  2  3  4  5  6  8   9 

 

p) Jak jste spokojen s úrovní bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví na pracovišti, 

1  2  3  4  5  6  8   9 
 

q) s technickým vybavením pracoviště? 1  2  3  4  5  6  8   9  

r) Jak jste spokojen s čistotou, pořádkem a hygienou na 

pracovišti?“ 
1  2  3  4  5  6  8   9 

 

 

EU.17a „Jak jste celkově spokojen se svým zaměstnáním? Jste 

velmi spokojen, ………………………………………………………………………………………………… 1  

spíše spokojen, ………………………………………………………………………………………………… 2  
tak napůl spokojen, napůl nespokojen, ………………………………………………………….. 3  
spíše nespokojen, ……………………………………………………………………………………………. 4  

velmi nespokojen?“…………………………………………………………………………………………… 5  
NEVÍ…………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 



Strana: 9  
 
 

EU.99 „Jak byste charakterizoval vztahy na Vašem pracovišti?  

Převažuje zde přátelská až důvěrná atmosféra, …………………………………………… 1  
funguje zde spíše dobrá spolupráce, ale bez zvláštní osobní blízkosti, ………. 2  

panují zde převážně chladné, neosobní vztahy, ………………………………………….. 3  
atmosféra je plná napětí a konfliktů.“ ………………………………………………………….. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………….. 9  

NETÝKÁ SE …………………………………………………………………………………………………….. 8  
 

EU.140 „Když posoudíte Váš měsíční příjem, jste zaplacen 
mnohem méně, než si zasloužíte, …………………………………………………………………         1  

o něco méně, než si zasloužíte, ……………………………………………………………………. 2  
zhruba tak, jak si zasloužíte, ………………………………………………………………………… 3  

více, než si zasloužíte?“…………………………………………………………………………………. 4  
NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT ……………………………………………………………………….. 9  

 

EU.138 „Uvažuje o odchodu ze svého současného zaměstnání, o změně  

zaměstnavatele?“ 
Ano, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne.“ ………………………………………………………………………………………………………………… 2  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………….. 9  

 
 

POKLÁDEJTE VŠEM: 

 
 

EV.4 „Považujete současnou úroveň nezaměstnanosti v ČR 
za příliš nízkou, ……………………………………………………………………………………………………. 1  

přiměřenou, …………………………………………………………………………………………………………. 2  

příliš vysokou?“ ……………………………………………………………………………………………………. 3  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

EV.7 „Jak se bude podle Vás vyvíjet nezaměstnanost v ČR v nejbližších dvou 

letech? 
Výrazně se zvýší, ................................................................................... 1  

částečně se zvýší, .................................................................................. 2  
zůstane přibližně na stejné úrovni, ........................................................... 3  
částečně se sníží, .................................................................................. 4  

nebo se výrazně sníží?“ .......................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
EV.6 „Řekl byste, že většina nezaměstnaných u nás  

nemůže sehnat vhodnou práci, ................................................................ 1  
nemůže sehnat vůbec žádnou práci, ......................................................... 2  

nemá zájem pracovat?“ .......................................................................... 3  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
EU.102 „Jak byste popsal situaci na pracovním trhu v místě Vašeho bydliště? 

Myslíte si, že  

není žádný problém najít si vhodnou práci, .............................................. 1  
je možné najít práci, ale je těžké najít vhodnou práci, ............................... 2  

je těžké najít jakoukoli práci, ................................................................. 3  

je nemožné najít jakoukoli práci.” ........................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................... 9  

 



Strana: 10  
 
 
 

FILTR: POUZE PRO ZAMĚSTNANCE. 

EU.103 „Jak moc je podle Vás pravděpodobné, že přijdete o svou práci (např.  

z důvodu redukce pracovních míst, úpadek zaměstnavatele)? Je to 
velmi pravděpodobné, ........................................................................... 1  

spíše pravděpodobné, ........................................................................... 2  
spíše nepravděpodobné, ........................................................................ 3  

velmi nepravděpodobné?” ...................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 

EU.29 „Pokud byste ztratil práci, hledal byste  

rozhodně konkrétní zaměstnání, .............................................................. 1  

spíše konkrétní zaměstnání, .................................................................... 2  
spíše jakoukoli práci, .............................................................................. 3  
nebo rozhodně jakoukoli práci?“ .............................................................. 4  

NETÝKÁ SE ........................................................................................... 8  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.30 

EU.30 „Přijal byste v případě nezaměstnanosti zaměstnání, které by 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NETÝKÁ SE  NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) vyžadovalo nižší úroveň kvalifikace či dovedností než 

máte, 
1   2   3   4   8   9 

 

b) vyžadovalo zaučení či rekvalifikaci, 1   2   3   4   8   9  

c) mělo být vykonáváno ve zhoršených pracovních 

podmínkách (v horku, nečistotě, hluku apod.), 
1   2   3   4   8   9 

 

d) bylo placeno hůře, než jste zvyklý, 1   2   3   4   8   9  

e) vyžadovalo vyšší pracovní tempo oproti předchozímu 
zaměstnání, 

1   2   3   4   8   9 
 

f) vyžadovalo práci přesčas, 1   2   3   4   8   9  

g) vyžadovalo noční práci, 1   2   3   4   8   9  

h) vyžadovalo práci o víkendech, 1   2   3   4   8   9  

i) vyžadovalo delší, např. dvouhodinové dojíždění denně, 1   2   3   4   8   9  

j) vyžadovalo přestěhování se, 1   2   3   4   8   9  

k) bylo v zahraničí, 1   2   3   4   8   9  

l) bylo na zkrácený pracovní úvazek, 1   2   3   4   8   9  

m) zkusil byste něco jiného? Co?“ 

VYPIŠTE ________________ 
1   2   3   4   8   9 

 

 

EU.31 „Byl jste již po roce 1989 nezaměstnaný? Pokud ano, kolikrát?“ 

NIKDY NEBYL NEZAMĚSTNANÝ 96 

NETÝKÁ SE (OD ROKU 1989 NEBYL NIKDY EKONOMICKY AKTIVNÍ 
– STÁLE V DŮCHODU, STUDENT, V DOMÁCNOSTI) 

 
97 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 
NEVÍ 

98 
99  

  

 
 

FILTR: TĚM, KDO BYLI ALESPOŇ JEDNOU NEZAMĚSTNANÍ. 

EU.32 „Jak dlouhou dobu úhrnem v měsících jste byl nezaměstnaný?“ 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 
NEVÍ 

998 
999  

   

 



Strana: 11  
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.104 

EU.104 „Na seznamu jsou uvedena některá povolání. Vyberte povolání, jehož 

si vážíte nejvíce a dejte mu 99 bodů. Pak vyberte takové, jehož si vážíte nej-
méně a obodujte je číslem 01. Poté postupujte odshora dolů a všem 
zbývajícím přiřaďte body od 02 do 98 podle osobního uvážení.“ 

a) bankovní úředník   

b) novinář   

c) stavební dělník   

d) učitel na vysoké škole   

e) soukromý zemědělec   

f) majitel malého obchodu   

g) uklízečka   

h) projektant   

i) lékař   

j) učitel na základní škole   

k) voják z povolání   

l) prodavač   

m) policista   

n) truhlář   

o) vědec   

p) zdravotní sestra   

q) soudce   

r) ministr   

s) programátor   

t) profesionální sportovec   

u) účetní   

v) manažer   

w) sekretářka   

x) kněz   

y) poslanec   

z) starosta   

 
O.1  „Řekněte mi prosím, co se Vám vybaví, když se řekne lymfom?“ 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

O.2 „Víte, co je to lymfatický systém? 

Víte to docela dobře, .............................................................................. 1  

o tomto termínu už jste slyšel, ale nevíte přesně, co znamená, …………………….. 2  
vůbec nevíte, o co se jedná.“ ……………………………………………………………………………. 3  

 
O.3 „Zajímáte se o informace o tom, co to je a jak funguje lymfatický systém? 

Rozhodně se zajímáte, ………………………………………………………………………………………. 1  

spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  
spíše se nezajímáte,............................................................................... 3  

rozhodně se nezajímáte?“ ....................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 



Strana: 12  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU O.4 

O.4 Nyní Vám přečtu několik výroků a Vy mi prosím řekněte, zda jsou pravdivé 
nebo nepravdivé. Pokud si nevzpomenete na správnou odpověď nebo si 

nebudete jist, bez obav zvolte odpověď „nevím, nejsem si jist“. Tato odpověď 
je pro nás cennější, než kdybyste správnou odpověď uhádl. 

PRAVDIVÝ NEPRAVDIVÝ NEVÍ,  NENÍ SI JIST 

1 2 9 

a) Lymfatický systém je sítí tkání, kanálků a orgánů, které jsou 

důležitou součástí imunitního systému, ve kterém se mimo jiné 
tvoří a uchovávají bílé krvinky. 

1   2     9 

 

b) Mízní uzlina se zvětší nebo oteče, když člověk jí. 1   2     9  

c) Mízní uzliny se nachází za ušima, v podpaží a v krku. 1   2     9  

d) Mízní uzliny může člověk na svém těle nahmatat. 1   2     9  

e) Mízní uzliny jsou orgán o velikosti švestky (na délku měří přibližně 

5 centimetrů). 
1   2     9 

 

f) Mízní uzlina se zvětší nebo oteče, když pracuje.“ 1   2     9  

 

O.5 „Zhodnoťte, prosím, svou informovanost o tématu lymfomů. Máte v této 

oblasti dostatek nebo nedostatek informací? 
Rozhodně dostatek, …………………………………………………………………………………………… 1  

spíše dostatek, ...................................................................................... 2  
spíše nedostatek, .................................................................................. 3  

rozhodně nedostatek.“ ........................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU O.6 

O.6 „Opět Vám přečtu několik tvrzení a Vy mi prosím řekněte, zda jsou 

pravdivá nebo nepravdivá. Pokud si nevzpomenete na správnou odpověď 
nebo si nebudete jist, bez obav zvolte odpověď „nevím, nejsem si jist“. Tato 

odpověď je pro nás cennější, než kdybyste správnou odpověď uhádl.  
PRAVDIVÉ NEPRAVDIVÉ NEVÍ, NENÍ SI JIST 

1 2 9 

a) Lymfom je způsoben infekcí. 1   2     9  

b) Nejčastějším onkologickým onemocněním krve je leukémie. 1   2     9  

c) V současné době existuje lék na všechny typy lymfomu. 1   2     9  

d) Příčina onemocnění lymfomem je stále neznámá. 1   2     9  

e) Příznaky lymfomů jsou velmi různorodé a mohou se vyskytnout i u 
celé řady jiných onemocnění.“ 

1   2     9 
 

 

OZ.3 „Nyní Vám položím několik obecnějších otázek týkajících se 

zdravotnictví. Řekněte mi prosím, jste spokojen s lékařskou péčí? 

Velmi spokojen, …………………………………………………………………………………………………. 1  
docela spokojen, ................................................................................... 2  
nejste ani spokojen, ani nespokojen, ........................................................ 3  

jste docela nespokojen, .......................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ……………………………………………………………………………………………. 5  

NEVÍ .................................................................................................... 9  

 



Strana: 13  
 

 
 

OZ.38 „Poskytují podle Vašeho názoru lékaři a zdravotnický personál 

nemocným dostatek nebo nedostatek informací o jejich zdravotním stavu a 
možnostech léčby? 
Rozhodně dostatek, …………………………………………………………………………………………… 1  

spíše dostatek, ...................................................................................... 2  
spíše nedostatek, .................................................................................. 3  

rozhodně nedostatek.“ ........................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

OZ.39 „Měl nebo neměl by se pacient podílet na rozhodování o léčbě své 

nemoci? 
Rozhodně měl, ……………………………………………………………………………………………………. 1  
spíše měl, ............................................................................................. 2  

spíše neměl, ......................................................................................... 3  

rozhodně neměl.“ .................................................................................. 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

 

OZ.40 „A mají nebo nemají podle Vás pacienti v České republice možnost 

podílet se na rozhodování o léčbě své nemoci? 
Rozhodně mají možnost, …………………………………………………………………………………… 1  

spíše mají možnost, ............................................................................... 2  
spíše nemají možnost, ............................................................................ 3  

rozhodně nemají možnost.“ ..................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

OZ.41 „Využíváte následující zdroje při získávání informací o určitém 

onemocnění? 
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Tiskoviny a letáky v čekárně, 1   2     9  

b) speciální rubriky nebo pořady v rozhlase, tisku a televizi, 1   2     9  

c) internet, 1   2     9  

d) pacientské organizace, 1   2     9  

e) jiné, jaké?“  

VYPIŠTE: ................................................................................... 

 

1   2     9 

 

 
 

OZ.4 „Jak byste hodnotil svůj zdravotní stav? Jako 

velmi dobrý, ………………………………………………………………………………………………………. 1  
docela dobrý, ........................................................................................ 2  
ani dobrý, ani špatný, ............................................................................ 3  

docela špatný, ....................................................................................... 4  

velmi špatný.“ ……………………………………………………………………………………………………. 5  

NEVÍ .................................................................................................... 9  

 



Strana: 14  
 

 
„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 

zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a 

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

 
 

  

 
 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

  
 

 

 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?"  

      

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil 
na této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 
LEVICE  PRAVICE 

   L          L          L          L           L            0             P             P             P           P           P 

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ..................................................................................... 1  

za spíše dobrou, ..................................................................................... 2  
ani dobrou, ani špatnou, .......................................................................... 3  
za spíše špatnou, .................................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ .......................................................................... 5  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 

osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 



Strana: 15  
 

 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ....................................................................... 1  
DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ........................................................................... 2  

VYUČENÍ ................................................................................................ 3  
STŘEDNÍ BEZ MATURITY .......................................................................... 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU ............................................................ 5  
STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ......................................................... 6  
VYŠŠÍ ODBORNÉ ..................................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ .......................................................................................... 8  
ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ .......................................................................... 9  

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ............................................................................... 1  
ženatý, vdaná, (příp. žijete v registrovaném partnerství) .............................. 2  

rozvedený, rozvedená, ............................................................................. 3  

vdovec, vdova.“ ...................................................................................... 4  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

Ano, ..................................................................................................... 1  
ne.“ ...................................................................................................... 2  

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat 

do celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 

Jedno nezaopatřené dítě, ........................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, .............................................................................. 2  

tři nezaopatřené děti, ................................................................................ 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ............................................................ 4  

nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ .............................................................. 5  
 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 

započítejte do celkového počtu také sebe.“  
ŽÁDNÝ EKONOMICKY AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB:   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte?“ 

NEVÍ = 9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 

 



Strana: 16  
 

 
OTÁZKY PRO TAZATELE: 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  
 

  

 
IDE.55 KOLIK LIDÍ JSTE MUSEL OSLOVIT – KONTAKTOVAT, NEŽ SE 

VÁM PODAŘILO ZÍSKAT TOHOTO RESPONDENTA PRO ROZHOVOR ? 
 (NAPŘ.: ROZHOVOR JSTE PROVEDL S 1. OSLOVENOU OSOBOU = 1)  

  

  

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ......................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................... 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), .................................................... 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................... 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), ...................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................... 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: ....................................................... 7  

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 
 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

 
............................................................................ 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně 
podle pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

V: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 

 
PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 

ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 

 


